siler (*Georg. lib. 2, v. 13.*) Similiter declinabis *ger*, sed habet pluralem, ut *juger jugera*, *secundantiquos* qui dixerunt *jugerum*; *uber ubera*, *tubera*: et in hæc, ut dixi, paucorum nomina. Alia species per os, ut ipsum *os ora*, unde *um*, sed hoc producimus, aliud corripimus ab *od* sunt ossa: declinatur singulariter, nominatio *oc os*, *g. hujus ossis*, *d. huic ossi*, *a. hoc os*, *os*, *a. ab hoc osse*: et pluraliter, *n. hæc ossa*, *rum ossium*, *d. his ossibus*, *a. hæc ossa*, *v. o a. ab his ossibus*. Alia species generis neutri quæ met nomina in *e* exeuntia, ut *monile*: nominatio *oc monile*, *g. hujus monilis*, *d. huic monili*, *a. monile*, *v. o monile*, *a. ab hoc monili*: et pluraliter, *n. hæc monilia*, *g. horum monilium*, *monilibus*, *a. hæc monilia*, *v. monilia*, *a. ab nonilibus*. Similiter declinabis *sedile sedilia*, *spe præsepia*, *collare collaria*, *ducale ducalia*, *molliia*, *grave gravia*, *vile vilia*, *mite mitia*, *suavia*, *vitale vitalia*, *morale moralia*, *lene leve levia*, *ancile ancilia*: de quo Virgilius, *Læ ancile gerebat* (*Æneid. lib. 7, v. 188*): *facile a*, *nobile nobilia*, *agile agilia*, *mare maria*; sed liter tres casus habet tantum, nominativum, accusativum et vocativum: genitivum, dativum et ablativum non habet: non enim dicimus in genitivo *homarium*, aut in dativo *his maribus*, aut in ablativo *his maribus*. Sic et alia declinabis huic formæ *ia*. Huic regulæ ablativus in *i* exit, non in *e*, genus neutrum nunquam habet quatuor casus *es*, ut faciat in nominativo hoc *monile*, et accusativo hoc *monile*, et vocativo *o monile*, et in ablativo hoc *monile*; sed ab hoc *monili*: inde Virgilius, *Instrato saxa cubili* (*Georg. lib. 3, v. 166*): *oc cubili*: sic, et, *Sacra mari colitur* (*Æneid. lib. 1, v. 73*): item, *Hortatur, pater ire mari* (*Ibid., lib. 1, v. 73*): item, *Tenui de vimine* (*Georg. lib. 3, v. 230*): *Crudeli vulnere* (*Eclog. 5, v. 20*): item, *Levulnere* (*Æneid. lib. 9, v. 580*): item, *Dulci exoruscent* (*Id. lib. 12, v. 802*): et cum dicimus, *li* genere natus, non nobile. Sic ergo observabis *omine* neutro quod exit in nominativo singulari ut ablativum in *i* mittat regula perpetua. Alias *es* generis neutri quæ continet nomina in *al* *atia*, ut *animal*. Nominativo hoc *animal*, *a. hujus animalis*, *d. huic animali*, *a. hoc animal*, *v. o animal*, *a. ab hoc animali*: et pluraliter, *n. hæc animalia*, *g. horum animalium*, *d. his animalibus*, *a. animalia*, *v. o animalia*, *a. ab his animalibus*. Ad formam declinabis *tribunal tribunalia*, *lupercal lualia*, quæ sunt *sacra illius genii qui Pan* vocatur: et Virgilius de ipso loco, *Et gelida monstrat sub Lupercal* (*Id., lib. 8, v. 343*). Alia species neutri continet nomina in *el* exeuntia, ut *mel*: *n. hoc mel*, *g. hujus mellis*, *d. huic melli*, *a. hoc mel*, *v. o mel*, *a. ab hoc melle*. Sic declinabis, *n. hoc fel*, *g. hujus fellis*, *d. huic felli*, *a. hoc fel*, *v. o fel*, *a. ab hoc felle*. Sed plurali numero non nisi per tres casus *t*, nominativum, accusativum et vocativum. Alia *es* generis neutri quæ continet nomina in *en* *am* exeuntia: *n. hoc crimen*, *g. hujus criminis*, *huic crimini*, *a. hoc crimen*, *v. o crimen*, *a. ab hoc crimine*: et pluraliter, *n. hæc crimina*, *g. horum criminum*, *d. his criminibus*, *a. hæc crimina*, *v. o crimina*, *a. ab his criminibus*. Ad hanc regulam sicut declinabis, *carmen carminis*, *numen numinis*, *gen graminis*, *agmen agminis*, *acumen acuminis*, *aven graminis*, *flumen fluminis*, *stramen straminis*, *lumen luminis*, *semen seminis*, *liquamen liquaminis*, *fulmen fulminis*, *rumen ruminis*, *bilumen biluminis*, *gluten glutinis*, *legumen leguminis*, *fundamen fundaminis*, *tegimen tegiminis*, *munimen muniminis*, *levamen levaminis*, *specimen speciminis*—sed pluralem non admittit: item *subtegimen subtegiminis*. Alia species generis neutri *ἀπρωτα*, id indeclinabilia, ut *genu*: *n. hoc genu* *c. hujus*